Catalogo de

Partes

SP

Rastra Destorronadoray Niveladora

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
SP 20 Hasta 42 DiSCOS (ESP. 175MM) c...cveuverereevereieereeieeseirerersvesessssessssssesssessssasessssesssseses 4
SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (ESp. 175 MM)........eeeeeeeeeveeeeeeeeererevennn 5
Tabla SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 Mm).........ccevveeevecverevennee. 6
SP 20 Hasta 36 DiSCOS (ESP. 200NN .......cveveuevereieerereeereireressresessssesssssssssssssssassssssesssseses 7
SP 28 Hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 MM)........c.ceeeeeeveevveeeeiverereverenn 8
Tabla SP 28 hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 MM) ...........cocceveveeevveverennne. 9
SP 36 e 42 Discos Abertura Hidrdulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo” ....................... 10
Tabla SP 36 y 42 Discos Apertura Hidrdulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo” ............. 11
Cabezal de ENganche COMPIELO...........ceceeeeeeeeeeevereeeeeeeeeteesvee e sesvssessese e ssesessasessann 12
Pulsador de Traba de la Seccion de APErtura................ceeeeeeeeeveeeeeieeeseeeeseirereseseeseseanns 12
SecCion de DiSCOS (ESP. 175NN ....eoveeeereerereieteeieeeeteesveeseesesstesessesessssesessasesssssesanns 13
Seccion de DiSCOS (ESP. 200 MIM).......uceerererereiereeeeereireseieesesssesessssessssssessssssessssessssesesass 14
COJINELE (GIASQ).....cveveeeeeeeerereeeecrsteeteerete e st et sr e et e e s st ess s et s s s e s s esessasessasasesssessasasesen 15
Cojinete Radial (Aceite) Esp.175 Mm € 200 MM .........ceeueverereeeeeereeeeereiresessseiessesessssens 15
Cojinete de Friccion (Esp.175 mMm € 200 MM) ........eeeueeeereeveeereeeeeeveeeesseiresessssssessesessanens 16
Cojinete AXiQl (ACEItE) ESD. 175 MM ......ueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeteeeeesetee e s asesessesessssesesssessaen 16
Cilindro (SP Apertura HidrGUIICQ).............ccvveueeeeerereeeeeeeeeeeeeceeseseeveiesvssessesesssesesaseseans 17
Cilindro (SP Apertura Hidrdulica Tipo “COAO”) ......oouueeeeereeeeeeeeeeeieeeieeeeieeeeevssenans 17
(@00} (oo g To Ty To F OO UUUN 18

SP16618 (Revisado:01/2019) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

« SP 20 Hasta 42 Discos (Esp. 1775mm)

Todos
SP20

Item
SP24
SP28
SP32
SP36
SP42

Codigo Descripcion del producto

5022120113-0 | Armacion Delantera Completa Sp-20 Discos Esp.175Mm 1
5022120114-8 | Armacion Delantera Completa Sp-24 Discos Esp.175Mm 1
5022120115-6 | Armacion Delantera Completa Sp-28 Discos Esp.175Mm 1
5022120116-4 | Armacion Delantera Completa Sp-32 Discos Esp.175Mm 1
5022120117-2 | Armacion Delantera Completa Sp-36 Discos Esp.175Mm 1
5022120118-0 | Armacion Delantera Completa Sp-42 Discos Esp.175Mm 1
5022090259-2 | Armacion Trasera Completa Sp-20 Discos Esp.175Mm 1
5022090260-6 | Armacion Trasera Completa Sp-24 Discos Esp.175Mm 1
5022090261-4 | Armacion Trasera Completa Sp-28 Discos Esp.175Mm 1
5022010781-4 | Armacion Trasera Completa Sp-32 Discos Esp 175Mm. 1
5022090263-0 | Armacion Trasera Completa Sp-36 Discos Esp.175Mm 1
5022090264-9 | Armacion Trasera Completa Sp-42 Discos Esp.175Mm 1
5084040023-6 | Barra De Tiro De Enganche Completo 1
5558070012-7 | Traba De Regulaje De 1960Mm 111
5558070014-3 | Traba De Regulaje De 2160Mm 111
5558070015-1 | Traba De Regulaje De 2280Mm 111
5558070016-0 | Traba De Regulaje De 2450Mm 111
5558070017-8 | Traba De Regulaje De 2690Mm 111
5072020009-8 | Brazo De Regulaje P/Transporte

5468010006-6 | Tirador De Traba Completo

5138050005-5 | Clave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8"
5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8"
5352050043-6 | Limpiador Delantero 14116202226 30
6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 29 33|41 455361
6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial (Para Exportacion) 38|46 |54 62|70 82
6020130108-7 | Grasero 1/8" 3
6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 29|33 41 455361
12 16020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial (Para Exportacién) 3714553616981
13 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 28 3240|4452 60
13 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Para Exportacion) 38 4654|6270 82
14 |5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm

15 |5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm

16 |6020310250-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 12.1/2" 7F Unc1A Gr5 Rp

17 |5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

18 |5024010130-8 | Arandela Lisa De 339 X @66 X 4,75Mm(Zincado)

19 |5024010192-8 | Arandela Lisa De 330 X @52 X 4,75Mm(Zincado)

20 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2"

21 | 5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @#1" X 90Mm

22 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa @#1" X 62Mm

23 | 5432120107-8 | Perno Cabeza Francesa @28 X 95Mm

24 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"
25 16020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" (Zincado Blanco)

26 |6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" (Zincado Blanco)

27 16020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt

28 | 60203903084 | Traba Nma - Tipo "R" De (4,5 X 80Mm (455)

29 16020311057-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2”x 3" 12F W GR5 RP

OPCIONAL

OS2 voNdurrrnndoNNNNON S oo
o B =

[ NN N NS N UV RN NS RN NN

101111315
1311517 |20
101113 15

30 |5352050045-2 | Limpiador De Los Discos

30 |5352050045-2 | Limpiador De Los Discos (Para Exportacion)
31 |5352050044-4 | Limpiador Trasero Completo

31 15352050044-4 | Limpiador Trasero Completo (Para Exportacién)

oo 3

N NO

*Itens 3y 6 - Consulte pdgina 12

, sP6618 ]|




>> BALDAN Catalogo de Partes

« SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 mm)

:, N e
OPCIONAL PARA EXPORTACION
. @6 ) .,
1
L]

* |tem 3 - Consulte pagina 12
* [tem 16 - Consulte pagina 17

SP16618 “



Catalogo de Partes >> BALDAN

» Tabla SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 mm)

g Codigo Descripcion del producto é § 5 5 E g Codigo Descripcion del producto é § E E S
= A A A W= AR AR AR AR
1 15022011710-0 | Armacion Delantera Completa (Apertura Hidraulica) 1 27 | 5432120107-8 | Perno Cabeza Francesa 028 X 95Mm 2
1 |5022011712-7 | Armacién Delantera Completa (Apertura Hidraulica) 1 28 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1
1 15022011714-3 | Armacién Delantera Completa (Apertura Hidraulica) 1 29 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 40 | 44 |52 | 61
1 15022011716-0 | Armacion Delantera Completa (Apertura Hidraulica) 1 |1 29 |6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial (Para Exportacion) 5115967 80
2 5022011709-7 | Armacién Trasera Completa (Apertura Hidraulica) 1 30 | 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 2
2 15022011711-9 | Armacién Trasera Completa (Apertura Hidraulica) 1 31 1 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4
2 15022011713-5 | Armacion Trasera Completa (Apertura Hidraulica) 1 32 16020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
2 1 5022011715-1 | Armacion Trasera Completa (Apertura Hidraulica) 1 || 33 |6020090404-7 | Enganche Rapido Macho 1/2" 2
*3 | 5084040023-6 | Barra de Tiro de Enganche Completo 1 34 16020130108-7 | Grasero 1/8" 5
4 |5558070014-3 | Traba De Regulaje De 2160Mm 1 35 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
4 |5558070015-1 | Traba De Regulaje De 2280Mm 1 36 |6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 40 | 44 52 | 60
4 15558070016-0 | Traba De Regulaje De 2450Mm 1 36 | 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial (Para Exportacion) 52160 |68 | 80
4 15558070017-8 | Traba De Regulaje De 2690Mm 1 || 37 |6020310183-2  Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 1
5 |5072020009-8 | Brazo De Regulaje P/Transporte 1 38 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 40 | 44 52 | 61
6 |5138050005-5 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" 1 38 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Para Exportacion) 5160 |68 | 81
7 |15138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 2 39 16020311061-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 1
8 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 40 1 6020390301-7 | Traba C/Argola 5,75 X 50Mm 1
9 | 5352050043-6 | Limpiador Delantero 20 (22|26 30 | 41 | 5468010300-6 | Tirador De Traba Completo 1
10 | 5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm 1 42 16020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34 x @60 x 5mm 1
11 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 1 43 15456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1
12 | 5432080010-5 | Perno Con Traba @31 X 100Mm Sin La Grasera 2 44 | 5468010301-4 | Tirador De Traba (Sp-28/32/36/42) 1
13 1 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 4 45 16020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1
14 | 5484010164-1 | Regulador de la Traba 1 OPCIONAL
15 |5530060001-7 | Soporte Menor De Las Mangueras 1 46 | 5352050045-2 | Limpiador Delantero 101111315
*16| 6020055727-4 | Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" @1.5/8" X @3.1/4" X 560Mm(Curso) X 800Mm(Cerrado) 1 46 | 5352050045-2 | Limpiador Delantero 1311511720
17 1 6020251195-6 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 4500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 47 | 5352050044-4 | Limpiador Trasero 10111315
18 |6020310250-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 12.1/2" 7F Unc1A Gr5 Rp 1 47 | 5352050044-4 | Limpiador Trasero 131151720
19 |5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 4
20 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 2
21 1 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 1
22 15024010192-8 | Arandela Lisa De @30 X @52 X 4,75Mm(Zincado) 2
23 1 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 1
24 | 5432010609-8 | Perno De Traba 1
25 | 5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @1" X 90Mm 1
26 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa @1" X 62Mm 3

, sP6618 ]|



>> BALDAN Catalogo de Partes

« SP 20 Hasta 36 Discos (Esp. 200mm)

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
SP20
SP24
SP28
SP32
SP 36

5022120120-2 | Armacion Delantera Sp-20 Discos Esp.200Mm 1
5022120121-0 | Armacién Delantera Sp-24 Discos Esp.200Mm 1
5022120122-9 | Armacion Delantera Sp-28 Discos Esp.200Mm 1
5022120123-7 | Armacién Delantera Sp-32 Discos Esp.200Mm 1
5022120124-5 | Armacion Delantera Sp-36 Discos Esp.200Mm 1
5022090268-1 | Armacion Trasera Sp - 20 Discos Esp.200Mm 1
5022090269-0 | Armacion Trasera Sp - 24 Discos Esp.200Mm 1
5022090270-3 | Armacion Trasera Completa Sp - 28 Discos Esp.200Mm 1
5022090271-1 | Armacién Trasera Completa Sp - 32 Discos Esp.200Mm 1
5022090272-0 | Armacion Trasera Completa Sp - 36 Discos Esp.200Mm 1
5084040023-6 | Barra De Tiro De Enganche Completo 1
5558070012-7 | Traba De Regulaje De 1960Mm 111
5558070014-3 | Traba De Regulaje De 2160Mm 111
5558070015-1 | Traba De Regulaje De 2280Mm 111
5558070016-0 | Traba De Regulaje De 2450Mm 111
5558070017-8 | Traba De Regulaje De 2690Mm 1
5072020009-8 | Brazo De Regulaje P/Transporte

5468010006-6 | Tirador De Traba Completo

7 | 5138050005-5 | Clave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8"

8 |5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8"
9 | 5352050043-6 | Limpiador Delantero 14116 120 | 22 | 26
10 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 29 33|41 /45|53
10 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial (Para Exportacion) 38 146 |54 62|70
11 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 3
12 | 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 28132 40 |44 52
12 | 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial (Para Exportacién) 36 |44 152 60|68
13 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 2933141 45|53
13 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Para Exportacion) 3846 5416270
14 | 5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm

15 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm

16 | 6020310250-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 12.1/2" 7F Unc1A Gr5 Rp

17 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De 826,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

18 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado)

19 | 5024010192-8 | Arandela Lisa De 330 X @52 X 4,75Mm(Zincado)

20 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2"

21 | 5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @#1" X 90Mm

22 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa @1" X 62Mm

23 | 5432120107-8 | Perno Cabeza Francesa 328 X 95Mm

24 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"
25 |6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" (Zincado Blanco)

26 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" (Zincado Blanco)

27 |6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt

28 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 04,5 X 80Mm (455)

29 16020311057-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2"x 3”12F W GR5 RP

OPCIONAL

[0 N N N N S I AL LS S S YO JREr

*
(=)

N ==

._8

OPCIONAL PARA EXPORTACION
" 5 31

[ NN N NS OV S Gy NP S QN

29 |5352050045-2 | Limpiador De Los Discos 7181101113
29 | 5352050045-2 | Limpiador De Los Discos (Para Exportacion) 9 111 /13/15|17
30 | 5352050044-4 | Limpiador Trasero Completo 7181101113
*ltem 3 - Consulte pagina 12 30 |5352050044-4 | Limpiador Trasero Completo (Para Exportacién) 9 111]13 11517




Catalogo de Partes >> BALDAN

« SP 28 Hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 mm)

39
14
14 S
38 E
H— lf—

OPCIONAL PARA EXPORTACION
42-@3 %§f41

* Item 1 - Consulte pdgina 12
* [tem 2 - Consulte pdgina 17

SP16618




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla SP 28 hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 mm)

£ - SR AR | E - IR
&| (Cédigo Descripcion del producto Blalalal | g C(ddigo Descripcion del producto Slalal a
-_ = v v wn - = wvlwvn w
*1 15084040023-6 | Barra de Tiro de Enganche Completa 1 29 16020130108-7 | Grasero 1/8" 5

*2 160200557274 | Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" @1.5/8" X @3.1/4" X 560Mm(Curso) X 800Mm(Cerrado) 1 30 | 6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 6 6|38
3 |5432080010-5 | Perno Con Traba @31 X 100Mm Sin La Grasera 2 31| 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 37|45 | 45
4 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 1 31{6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial (Para Exportacion) 52160 |68
5 |5432120022-5 | Perno Cabeza Francesa @1" X 90Mm 1 321 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 37|45 |45
6 |5530060001-7 | Soporte Menor De Las Mangueras 1 32| 60203107547 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Para Exportacién) 53161/69
7 16020251195-6 | Manguera Hidr. Alta Presién 3/8" X 4500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 33 16020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 36 | 44 | 44
8 |5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 1 3316020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial (Para Exportacién) 52|60 | 68
9 |5138050005-5 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" 1 34| 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 4

10 | 5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 2 35 | 6020090404-7 | Enganche Rapido Macho 1/2" 2
11|5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 36 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 5519
12 1 5022011707-0 | Armacion Trasera Completa Sp-28 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1 37 16020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34 x @60 x 5Smm 1

12 15022011705-4 | Armacién Trasera Completa Sp-32 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1 38 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1

12 |5022011703-8 | Armacién Trasera Completa Sp-36 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1 | |39 /5468010301-4  Tirador De Traba (Sp-28/32/36/42) 1

13 | 5558070014-3 | Traba De Regulaje De 2160Mm 1 40 | 6020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1

13 | 5558070015-1 | Traba De Regulaje De 2280Mm 1 Opcional

13 |5558070016-0 | Traba De Regulaje De 2450Mm 1 | | 41/5352050045-2 | Limpiador Delantero 718110
13 | 5558070017-8 | Traba De Regulaje De 2690Mm 41 |5352050045-2 | Limpiador Delantero (Para Exportacion) 9 11113
14 | 5468010300-6 | Tirador De Traba Completo 1 42 | 5352050044-4 | Limpiador Trasero Completo 71810
15 |5072020009-8 | Brazo De Regulaje P/Transporte 1 42 |5352050044-4 | Limpiador Trasero Completo (Para Exportacion) 9 11113
16 | 5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm 1

17 | 5432120107-8 | Perno Cabeza Francesa @28 X 95Mm 2

18 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa @1" X 62Mm 3

19 15022011708-9 | Armacion Delantera Completa Sp-28 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1

19 15022011706-2 | Armacién Delantera Completa Sp-32 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1

19 |5022011704-6 | Armacién Delantera Completa Sp-36 Discos Esp.200Mm(Apertura Hidrdulica) 1

20 | 5352050043-6 | Limpiador Delantero 18122122

21 5024010192-8 | Arandela Lisa De 330 X @52 X 4,75Mm(Zincado) 2

22 1 5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 4

23 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1

24 16020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4

25 |5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1

26 |6020310250-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 12.1/2" 7F Unc1A Gr5 Rp 1

27 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1

28 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 1

 sP6618 ]|



Catalogo de Partes >> BALDAN

« SP 36 e 42 Discos Abertura Hidraulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo”

*|tem 1 - Vide pagina 12
*|tem 2 - Vide pagina 17

I ———— T



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla SP 36 y 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo”

2 Codigo Descripcion del producto 2 § g 2 Codigo Descripcion del producto 2 § g
S S S &

*1 | 5084040023-6 | Barra de Tiro de Enganche Completa 1 32 | 5432080035-0 | Perno Con Traba @31 X 90Mm Sin La Grasera 1

*2 16020059174-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A”31.5/8” X @3.1/4” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1 33 16020310256-1 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/2”X 9" 6F UNCTA Gr5 RP 3

3 15022012134-5 | Armacion Delantera Completa SP 36 Discos Esp.175mm(Apertura Hidraulica) 1 34 | 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 3

3 15022012136-1 | Armacion Delantera Completa SP 42 Discos Esp.175mm(Apertura Hidraulica) 1 || 35 16020317435-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 2

4 15022012135-3 | Armacion Trasera Completa SP 36 Discos Esp.175mm(Apertura Hidraulica) 1 36 | 5412010130-0 | Niple De Reduccion R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 35Mm Hexagonal 7/8" Con Hole #1/16" 1

4 15022012137-0 | Armacion Trasera Completa SP 42 Discos Esp.175mm(Apertura Hidrdulica) 1 || 37 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 2

5 |5572017881-7 | Viga de Apoyo de las Armaciones 1 38 | 5024010192-8 | Arandela Lisa De @30 X @52 X 4,75Mm(Zincado) 2

5 | 5572018009-9 | Viga de Apoyo de las Armaciones 1 || 39 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De 3#13,3 X @35,5 X 3,00Mm 52| 60

6 | 5040010963-7 | Barra Estabilizadora Trazera 1 40 | 6020310143-3 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial 52 | 60

7 |15040010964-5 | Barra Estabilizadora Delantera 1 41 1 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 52 | 60

8 |6020058712-2 | Llave P/Tuerca Sextavada 1/2" 1 42 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 52 60

9 | 6020058710-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 5/8" 2 43 16020030175-0 | Amortiguador Derecho 1

10 | 5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 2 44 1 6020310980-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt 2

11 | 5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 45 1 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 3

12 | 5138010017-0 | Llave P/Tuerca Sextavada Auto Bloqueo #5/8"-@31.1/2" y tornillo #3/8"-05/8" 1 46 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1

13 |5352050043-6 | Limpiador Delantero 26 | 30 || 47 |6020310659-1 | Perno Cab.Francesa @28 X 95mm 2

14 16020130108-7 | Grasero 1/8" 6 48 | 5432080013-0 | Perno Con Traba @31 X 70Mm Sin La Grasera 1

15 | 60203112346 | Tuerca Sextavada Autoblogueo C/Nylon 1.1/2" 6F Unc Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39Mm 3 49 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 1

16 1 6020010412-1 | Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 418

17 | 5024010671-7 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 9,50Mm(Zincada) 4

18 | 5348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 2

19 16020130112-5 | Grasero 1/8" 1

20 | 5024010672-5 | Arandela Lisa de @10,5 X @24 X 4,75mm 2

21 16020311087-4 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 4.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1

22 16020310596-0 | Perno Cab.Francesa @1”X 90mm 1

23 | 5432080039-3 | Perno Con Traba @31,5 X 130Mm Sin La Grasera 1

24 | 6020310960-4 | Perno Cab.Cuadrada 37,5 X 190mm 1

25 16020310608-7 | Perno Cabeza Francesa @1”X 62mm 3

26 | 5372011030-6 | Manguera @3/8" X 4500Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2

27 |1 5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 4

28 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 2| 4

29 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80Mm (455) 4

30 | 5530060001-7 | Soporte Menor De Las Mangueras 1

31 | 5072020009-8 | Brazo De Regulaje P/Transporte 1

I ————— =T



Catalogo de Partes >> BALDAN

Item

Codigo Descripcion del producto

5040010075-3 | Barra Transversal De Enganche

5084030008-8 | Barra De Tiro De Enganche

6020311135-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp
6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial
6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm
5332010094-8 | Enganche Del Enganche

6020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp

_\_\WWN_\_ITodos

N OB W N =

Item

Codigo Descripcion del producto

6020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2"(Zincado Branco)

5170020028-4 | Cuerpo Del Tirador De Traba Completo

6020311030-0 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt

5432120024-1 | Perno Cabeza Francesa @8,3 X 25Mm

5432060017-3 | Perno De @19 X 110Mm Con Chapa

5090020011-8 | Palanca Del Tirador De Traba Completo

6020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34 x @60 x 5Smm

5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8"
6020250372-4 | Resorte Helicoidal De Torcao @26 X 36 X 78Mm Alambre=@5Mm

6020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" (Zincado Blanco)

O 00 N O 1 B W N =

a_\_._._\_\_._._\_\'rodos

—_
o

Cspes T,



>> BALDAN

« Seccion de Discos (Esp. 175mm)

11 12

* Item 3 - Conjinete (Grasa) y Cojinete Radial (Aceite) - Consulte pagina 15
* Item 3 - Conjinete de Atrito y Cojinete Axial (Aceite) - Consulte pdgina 16

SP16618

Catalogo de Partes

£ SRR AR
K Codigo Descripcion del producto Slalalaalala
- =iy wvn wn ann
1 |5120010013-5 | Separador De 172Mm P/Eje De #1.1/4" 141162020 (24|28
2 152320501369 | Eje @#1.1/4" X 1180Mm 6

2 1 5232050137-7 | Eje @1.1/4" X 1390Mm 4

2 5232050056-7 | Eje @1.1/4" X 1425Mm 4

2 1 5232050058-3 | Eje @#1.1/4" X 1600Mm 41412
2 1 5232050059-1 | Eje @1.1/4" X 1775Mm 2

2 5232050138-5 | Eje @1.1/4" X 2000Mm 2

2 1 5232050061-3 | Eje @1.1/4" X 2155Mm 2 2
2 15232050197-0 | Eje @1.1/4" X 2400Mm 2

2 1 5232050063-0 | Eje #1.1/4" X 2500Mm 2
*315368010129-5 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 190Mm S/Proteccion P/Eje @1.1/4" 416/6/8|8/10
*3 15368010131-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 190Mm S/Proteccion P/Eje #1.1/4" 4/6/6/8/8|10
*3 15368020013-7 | Cojinete Completo Friccion De 190Mm P/Eje 01.1/4" 4/6/6/8|8/10
*3 15368010405-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 190Mm S/Proteccion P/Eje #1.1/4" 8 810
4 | 5558050004-7 | Traba De La Tuerca Del Eje 4141418/ 8|8
5 6010601053-9 | Arandela Concava De La Punta Del Eje Para Eje De #11/4" 2121244 4
6 | 6010601054-7 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje Para Eje De #11/4" 212121444
7 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 414,/4 8/88
8 60203107547 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 414141888
9 |6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 414/4/8/8 8
10 |6020312060-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 414141888
11 |2661340181-3 | Disco Concavo Liso 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20|24 28|32(36 |42
11 | 2661360181-2 | Disco Concavo Liso 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128/32(36/42
11 12661390181-6 | Disco Concavo Liso 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128 132(36|42
11 | 2661400181-9 | Disco Concavo Liso 18" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128 132|36|42
11 |2761340181-0 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128 /32|36|42
11 |2761360181-9 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128132|36/42
11 | 2761390181-2 | Disco Concavo Dentado 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128(32/36 42
11 | 2663360181-9 | Disco Concavo Liso 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201 24128/32/36|42
11 |2663390181-2 | Disco Concavo Liso 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32|36|42
11 |2663400181-5 | Disco Concavo Liso 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28(32/36 42
11 |2663420181-4 | Disco Concavo Liso 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201241 28/32|36|42
11 | 2663430181-9 | Disco Concavo Liso 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124/28/32/36|42
11 | 2763340181-6 | Disco Concavo Dentado 20" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28(32/36 42
11 | 2763360181-5 | Disco Concavo Dentado 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28(32/36 42
11 | 2763390181-9 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28(32/36 42
11 |2763400181-1 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28(32/36 42
11 |2763420181-0 | Disco Concavo Dentado 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124| 2832136 42
11 | 2763430181-5 | Disco Concavo Dentado 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124| 2832136 42
11 | 2665360181-5 | Disco Concavo Liso 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201 24| 28/32/36|42
11 |2665390181-9 | Disco Concavo Liso 22" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201241283236/ 42
11 | 2665400181-1 | Disco Concavo Liso 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201 24128/3236| 42
11 |2665420181-0 | Disco Concavo Liso 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 24/2832/36 42
11 | 2665430181-5 | Disco Concavo Liso 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28|32/36 42
11 | 2765360181-1 | Disco Concavo Dentado 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201241283236/ 42
11 | 2765390181-5 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,00 Ac Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 2412832 36|42
11 | 2765400181-8 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28|32/36/ 42
11 | 2765420181-7 | Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 2428132 36|42
11 | 2765430181-1| Disco Concavo Dentado 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128 132(36 |42
12 |2659340181-1 | Disco Concavo Liso 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

12 |2659390181-4 | Disco Concavo Liso 16" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

12 |2759340181-8 | Disco Concavo Dentado 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

13 |5024010298-3 Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 8112/12/116/16|20
14 16020010412-1 Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 8112112(16/16 |20
15 |6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 811211211616 20
16 16020312010-1 [Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba 8 112112116116120




Catalogo de Partes

» Seccion de Discos (Esp. 200 mm)

* Item 3 - Conjinete (Grasa) y Cojinete Radial (Aceite) - Consulte pagina 15
* |tem 3 - Conjinete de Atrito y Cojinete Axial (Aceite) - Consulte pagina 16

>> BALDAN

£ - — SRR AR
K Codigo Descripcion del producto :g PNEENESES
1 |5120010019-4 | Separador De 200Mm P/Eje De #1.1/4" 12116162018
2 15232050136-9 | Eje @1.1/4" X 1180Mm 6
2 |5232050137-7 | Eje @1.1/4" X 1390Mm 4

2 1 5232050056-7 | Eje @1.1/4" X 1425Mm 4

2 1 5232050058-3 | Eje @#1.1/4" X 1600Mm 414
2 |5232050059-1 | Eje @1.1/4" X 1775Mm 2

2 1 5232050138-5 | Eje @1.1/4" X 2000Mm 2

2 1 5232050061-3 | Eje @#1.1/4" X 2155Mm 2

2 5232050197-0 | Eje @1.1/4" X 2400Mm 2

2 |5232050063-0 | Eje @1.1/4" X 2500Mm 2

*3 15368010137-6 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 200Mm S/Proteccion P/Eje @1.1/4" 668 8|12
*3 15368010139-2 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 200Mm S/Proteccion P/Eje @1.1/4" 668 8|12
*3 15368020013-7 | Cojinete Completo Friccién De 190Mm P/Eje 01.1/4" 416/6|8|8
4 15558050004-7 | Traba De La Tuerca Del Eje 414/14/8|8
5 16010601053-9 | Arandela Concava De La Punta Del Eje Para Eje De @11/4" 202124 4
6 | 6010601054-7 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje Para Eje De #11/4" 21212414
7 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 4141488
8 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 4144|838
9 |6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 4141488
10 | 6020312060-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 41414/8|8
11 | 2661340181-3 | Disco Concavo Liso 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2012428/32 36
11 |2661360181-2 | Disco Concavo Liso 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124283236
11 12661390181-6 | Disco Concavo Liso 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128/32|36
11 |2661400181-9 | Disco Concavo Liso 18" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2012428/32 36
11 |2761340181-0 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20|24 2813236
11 |2761360181-9 | Disco Concavo Dentado 18" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20(24/28|32|36
11 | 2761390181-2 | Disco Concavo Dentado 18" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124 28|32|36
11 |2663360181-9 | Disco Concavo Liso 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201242813236
11 |2663390181-2 | Disco Concavo Liso 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2663400181-5 | Disco Concavo Liso 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2012412813236
11 | 2663420181-4 | Disco Concavo Liso 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2012412813236
11 | 2663430181-9 | Disco Concavo Liso 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2763340181-6 | Disco Concavo Dentado 20" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2763360181-5 | Disco Concavo Dentado 20" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2763390181-9 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20(24128/32/36
11 | 2763400181-1 | Disco Concavo Dentado 20" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201241 28|3236
11 | 2763420181-0 | Disco Concavo Dentado 20" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124| 28132136
11 | 2763430181-5 | Disco Concavo Dentado 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124| 28132136
11 | 2665360181-5 | Disco Concavo Liso 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124 28|32 36
11 | 2665390181-9 | Disco Concavo Liso 22" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2665400181-1 | Disco Concavo Liso 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124|28/32/36
11 | 2665420181-0 | Disco Concavo Liso 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20|24/ 28|32/36
11 | 2665430181-5 | Disco Concavo Liso 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 2412832 36
11 | 2765360181-1 | Disco Concavo Dentado 22" X 3,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 241283236
11 | 2765390181-5 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,00 Ac Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20124128 3236
11 | 2765400181-8 | Disco Concavo Dentado 22" X 4,50 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201 24|28|32|36
11 | 2765420181-7 | Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 201 24/28 32 36
11 | 2765430181-1 | Disco Concavo Dentado 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 20| 24283236
12 | 2659340181-1| Disco Concavo Liso 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

12 | 2659390181-4 | Disco Concavo Liso 16" X 4,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

12 | 2759340181-8 | Disco Concavo Dentado 16" X 3,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Externa 2

13 | 5024010298-3 Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 811212/ 16| 16
14 | 6020010412-1 Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 8112112/ 16|16
15 | 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 8112112/ 16|16
16 1 6020312010-1Tornillo Cah.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp (/Traba 8112112116116

I ———— =T



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cojinete (Grasa) E E
wn (=3
£ . o g = | ]
K Codigo Descripcion del producto Byl
— - - -
v @
= =
g &
1 |5368010079-5 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccion 1
2 1 5080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje @1.1/4" 1
3 |5024060042-8 | Arandela De Apoyo Concava 1
3 1 5024060035-5 | Arandela De Apoyo Concava De 200Mm 1
4 |5024060043-6 | Arandela De Apoyo Convexa 1
4 |5024060036-3 | Arandela De Apoyo Convexa De 200Mm 1
5 |5538010031-1 | Tapa Del Cojinete 1
6 |6020350054-0 ' Rodamiento Conico 30210 2
7 |6020350236-5 | Retenedor @49,00 X 376,10 X 17,50Mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
8 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2
9 |6020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64" 4
10 |6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4
11 |6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 4
5 5
£ g/ 8| &
.3 & Codigo Descripcion del producto 2 g2
- : p
&S
1 15368010077-9 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite S/Proteccion 1
1 |5368010482-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Proteccion 1
2 | 5024060042-8 | Arandela De Apoyo Concava 1
3 1 5024060043-6 | Arandela De Apoyo Convexa 1
4 |5080010284-4 | Buje Del Cojinete P/Eje 01.1/4" 1
5 |5081010007-6 | Tapén Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
6 |5464010078-0 | Proteccion Del Cojinete 1
7 15538010031-1| Tapa Del Cojinete 1
8 1 6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial 4
9 1 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 4
10 | 6020010472-5 | Arandela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
11 16020190104-1 | Empaquetadura @90 X @134 X 1/64" 4
12 16020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4
13 16020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 4
14 |6020350054-0 | Rodamiento Conico 30210 2
15 | 6020350291-8 | Retenedor 349,00 X 376,00 X 17,50Mm (Arca 5304 Brg) 2

, sP6618 ] 15|



Catalogo de Partes

« Cojinete de Friccion (Esp.175 mm e 200 mm)

>> BALDAN

Item

Codigo

Descripcion del producto

N oYU DWW N =

5068010059-1
5368020014-5
5024010298-3
6020310760-1
6010600101-7
6010600061-4
6020130108-7

Abrazadera De Rosca #5/8" X 111Mm

Cojinete Superior Friccion

Arandela Lisa De @17 X 044 X 4,75Mm(Zincada)

Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm
Separador Con Friso

Cojinete Inferior De Friccién

Grasero 1/8"

= = = &~ = —Todos

SP16618

Item

Codigo

Descripcion del producto

O 00 Ny AW =

5368010406-5
5080010320-4
5024060042-8
5024060043-6
5080010319-0
5538010210-1
6020010992-1
6020350054-0
6020190104-1
6020310189-1
6020010406-7
5081010007-6

Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial S/Proteccion
Buje Del Cojinete Axial

Arandela De Apoyo Concava

Arandela De Apoyo Convexa

Buje

Tapa Del Cojinete

Anillo De Vedaccion Axial De @62 X @78Mm
Rodamiento Conico 30210

Empaquetadura @90 X 0134 X 1/64"

Tornillo Allen C/C3/8" X 1" 16F Unc1A Rt(Fosfatizado)
Arandela De Presion 3/8" Media Industrial

Tapdn Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

NA B BN =N = = = = Todos




>> BALDAN Catalogo de Partes

Item

Codigo Descripcion del producto

« Cilindro (SP Apertura Hidraulica)

5144010528-2 | Camisa “Conjunto” @82,55(3.1/4") x 734mm (Izquierda)

5326020265-7 | Varilla @41,27 (1.5/8”) x 671,5mm

5236010012-0 | Embolo del Piston 026,72 X 081,95 X 50MM

5152010014-1 | Conexion @41,10 X 90,5 X 66MM

5456050003-6 | Tuerca Del Piston

5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm

6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Alta 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm(Zincado Branco)
6020390118-9 | Tapa Plastica 21S - Pebd

6020190066-5 | Kit De Repllanta Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4"

_lN_\_l_\_l_\d_lTodos

O oo NN A WN =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del
fabricante y la fecha de fabricacién del cilindro.

Codigo Descripcion del producto

6020059175-8 | Camisa “CONJUNTO” de #82,55 (3.1/4") x 515,5mm

6020150170-1 | Vastago 041,27 (1.5/8") x 472mm

5236010004-9 | Embolo del Piston 326,72 X 381,95 X 60MM

6020058783-1 | Conexion de @41,70 x 390,5 x 61mm

5456050003-6 | Tuerca #3.3/4”- 12fpp

5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm

6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm
6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

6020190066-5 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4"

_lN_\_l_l_I_\d_lTodos

© ® N o v~ w N = Todos

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de
partes Baldan con 11 nimeros, el cdigo, nombre del
fabricante y la fecha de fabricacién del cilindro.

SP16618



Catalogo de Partes

« Calcomania

SP16618

>> BALDAN

wv
,¢E_¢ Codigo Descripcion del producto '§
= [
1 |6020071025-0 | Calcomania SP-BALDAN (620 X 75mm) 1
2 5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
3 16020070886-8 | Calcomania De Lubricar E Reapertar(58 X 195Mm) 1

> BALDAN

‘Mantenha-se sempre longe dos
elomentos atives da maquina (discos),
os mesmos sbo aflades e podem
pravocaracidentes.

Ao proceder qualquer servigo nos
discos ultilize luvas nas maos.

A\ ATTENTION

“Keep away from the active elements of
the maching (disc blades), they are
sharp and may eaucaaccidents,

“When conducting any service on active

sPp >
&

alements, use safoty gloves.

A\ ATENCION

-Mantengase slempre a distancia de los.
discos de lamaguina, los mismos estam
afilados y punden provocar accidentos.

*Cuando tanga qua hacar algun servicio
en los discos, use guantes em las.

manos.

ltem 2

Item 1

A ATENCAO ‘ A CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL

IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
SO20070EB58
Item 3






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomania
	Cilindro (SP Apertura Hidráulica Tipo “Codo”)
	Cilindro (SP Apertura Hidráulica)
	Cojinete Axial (Aceite) Esp.175 mm
	Cojinete de Fricción (Esp.175 mm e 200 mm)
	Cojinete Radial (Aceite) Esp.175 mm e 200 mm
	Cojinete (Grasa)
	Sección de Discos (Esp. 200 mm)
	Sección de Discos (Esp. 175mm)
	Cabezal de Enganche Completo
	Tabla SP 36 y 42 Discos Apertura Hidráulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo”
	SP 36 e 42 Discos Abertura Hidráulica (Esp. 175 mm) - Tipo “Cotovelo”
	Tabla SP 28 hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 mm)
	SP 28 Hasta 36 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 200 mm)
	SP 20 Hasta 36 Discos (Esp. 200mm)
	Tabla SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 mm)
	SP 28 Hasta 42 Discos Apertura Hidraulica (Esp. 175 mm)
	SP 20 Hasta 42 Discos (Esp. 175mm)
	Pulsador de Traba de la Sección de Apertura

